1

國立東華大學第 50 次宿舍調配管理委員會會議紀錄

一、開會時間：102 年 06 月 26 日(星期三)上午 09 時 00 分
二、開會地點：行政大樓二樓 205 會議室
三、主  席：劉總務長瑩三               紀  錄：崔華武
四、出席人員：白委員亦方(請假）、王委員立中(請假）、翁委員明壽(請假）、

黃委員延安、王委員蘭菁、溫委員光華(請假）、洪委員新民、
謝委員若蘭、高委員建民(請假）、黃委員琡雅、孫委員義方
(請假）、許委員文豪

五、列席人員：李組長玉娥、李技士佳祥、黃技士文哲、邱技士翊承
六、上次會議執行情形無異議通過。

     報告事項：近期學人宿舍水壓驟降，營繕組與自來水公司檢查後正確原因為

因教學行政區水壓調整過大所致，經調整回該二區正常水壓後，

學人宿舍水壓已恢復正常，非 5/15 公告全校提高供水壓力，並無

浪費水源問題。

七、討論事項：

提案一                         提案單位：總務處保管組
案由：本次申請借用學人宿舍候配名冊資料，請 審議。

一、依據「本校學人宿舍借用及管理辦法」（附件二）辦理。
二、預計有一期雙併1棟（102/8/31屆滿），素心里D棟1戶整修中，擷雲莊B2

棟1戶（102/08/01空出）等三戶。
三、本次申請者共17位，擬按點數高低依序配置，獲配後放棄者由次一順位

者依序遞補。
四、本次申請截止日為102年6月17日，依第30次宿舍調配管理委員會會議決

議，嗣後學人宿舍借用（改借）申請單於申請截止日起三個月內有效，

故此次申請單有效期限至102年9月16日止，倘於本次分配作業完成後，

在此期間內仍有宿舍空出，則依原排序逕予依序分配。
五、本次申請作業結束，倘有空房，再次公告申請，辦理公開抽籤作業。

決議：照案通過。

    提案二                         提案單位：總務處保管組

案由：為提高學人宿舍住房率，應檢討收費標準及維修項目‧‧‧等。
     說明：
       一、檢附本校鄰近房屋出租收費標準一覽表（附件三）供參。
    二、檢陳「本校各類宿舍借用房屋使用費收費標準表」（附件四）供參。

三、檢陳「本校學人宿舍維修權責劃分一覽表」（附件五）。
    決議：

一、依現行維修權責劃分一覽表辦理暫不調整。

 2

二、請保管組繼續收集相關國立大學(例如中正、暨南大學等) 各類宿舍借用
房屋使用費收費標準資料，提下次會議討論。

   提案三                         提案單位：洪新民委員
案由：

(一)學人宿舍住戶垃圾放置門口被狗咬壞袋子，垃圾散落草地，影響環
境衛生，建議提醒住戶注意處理垃圾問題。

(二)上次環境消毒工作效果不彰，消毒完蚊蟲蟑螂仍肆虐，是降低用藥

量或其他因素，建議再消毒一次。
(三)落實上次 1/18(五)第 48 次會議紀錄建議事項，校狗追逐宿舍區小孩及

騎腳踏車人員，校狗應加強管理並規劃識別顏色項圈或號碼牌，以利

識
別。

說明：消毒部分(環保組列席代表)：全校性環境消毒，一年兩次於 5 月及 9
月開學前，廠商施作方式及孳量沒有改變。為能達到效果，環保組將

加強監督廠商施作。本次全校消毒預算 11 萬，成效持續 3 至 7 天，目

前尚無其他更有效解決方案，將以落實要求監督廠商施作對應。校狗

部分：學人宿舍會追人的狗，一隻為黑色 (停留在蔡建福老師住處由

蔡老師飼養，已請老師妥善處理，目前情況已改善)，一隻為白色，環

保組已於今年 2 月捉回組內飼養。
   決議：一、學人宿舍垃圾散落草地案，保管組業己居間處理，屬偶發事件，

應無再發生之虞。
      二、消毒部份請環保組於廠商施作期間加派人力隨行四組外包廠商，

工作人員拍照錄影，並現場監督廠商確依合約施作，並請紀錄用

藥量，將噴灑水溝列為督導重點，以收成效， 本次施作(5/29-5/31)
及下一次九月預計施作之照片，提下次會議供委員觀看檢討。

      三、校區內鼠類猖獗，請環保組發函各單位領取滅鼠毒餌。
      四、暑假期間為校狗攻擊人最危險時段，學人宿舍 44 號前三隻狗及暑

假期間人社二館一樓多隻狗聚集，致使經過師生生懼，請環保組
儘速將校園列冊管制，並狗掛識別名牌，防患未來發生狗侵犯人
時，俾利釐清責任歸屬。

五、愛心不可被濫用，餵食狗造成狗群聚，暑假期間人少時攻擊小孩
及學生持續發生。請環保組落實餵食狗者負起管理之責，將其列
為管理名冊中，負責管理者(留電話姓名)。名冊中未有管理者或未
列名冊之狗，請環保組處理。另請環保組持續發信公告通知宣導
師生員工勿餵食狗，造成外來狗及校園狗聚集。

      六、開學後請環保組與敖屋福利社連繫，召開座談會解決就愛狗社團

負責的狗相關問題。

 3

八、臨時動議：

九、散會（11:00）。